
UCHWAŁA NR XVII/201/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta Marki 
w sprawie wystąpienia do Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w m. st. 

Warszawie Sp. z o.o. o podjęcie pilnych  i skutecznych działań w zakresie rekultywacji 
dawnego składowiska odpadów komunalnych przy ul. Okólnej w Markach – w związku 

z ustaleniami Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Środowiska 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), Rada Miasta Marki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miasta Marki w sprawie wystąpienia do Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Oczyszczania w m. st. Warszawie Sp. z o.o. o podjęcie pilnych  
i skutecznych działań w zakresie rekultywacji dawnego składowiska odpadów komunalnych 
przy ul. Okólnej w Markach – w związku z ustaleniami Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Inspektora Środowiska, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Marki do przekazania stanowiska, 
o którym mowa w § 1, do: 

1. Zarządu Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w m.st. Warszawie Sp. z o.o. 
2. Prezydenta m.st. Warszawy jako właściciela spółki. 
3. Rady Miasta m.st. Warszawy. 
4. Marszałka Województwa Mazowieckiego. 
5. Sejmiku Mazowieckiego. 
6. Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. 
7. Starosty Powiatu Wołomińskiego. 
8. Rady Powiatu Wołomińskiego. 
9. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie. 
10. Burmistrza Miasta Marki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7597C5-63A4-4088-BDFF-F0BDBFE13313. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7597C5-63A4-4088-BDFF-F0BDBFE13313. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XVII/201/2025 

Rady Miasta Marki 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

STANOWISKO RADY MIASTA MARKI 
w sprawie wystąpienia do Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w m. st. 

Warszawie Sp. z o.o. o podjęcie pilnych  i skutecznych działań w zakresie rekultywacji 
dawnego składowiska odpadów komunalnych przy ul. Okólnej w Markach – w związku 

z ustaleniami Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Środowiska 

I.Rada Miasta Marki, mając na uwadze dobro mieszkańców, w tym obowiązek  ochrony 
środowiska, zdrowia i bezpieczeństwa publicznego, odpowiedzialnego gospodarowania 
odpadami, uznaje za zasadne i niezbędne wezwanie Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Oczyszczania w m.st. Warszawie Sp. z o.o. do podjęcia pilnych i skutecznych 
działań w zakresie rekultywacji terenu dawnego składowiska odpadów 
komunalnych zlokalizowanego przy ul. Okólnej w Markach – w związku 
z ustaleniami Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Środowiska. 

II.Niniejsze stanowisko wynika z faktu, iż w protokole kontroli nr MM 57/2024 z dnia 
29.10.2024 sporządzonego przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska z kontroli przeprowadzonej w MPO w 2024 roku (kontrolę prowadzono 
w okresie 27.05.2025 - 29.10.2024) wskazano m.in., że cyt.: 

„Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w m st. Warszawie Sp. z o.o. z/s przy ul. 
Obozowej 43, 01-161 Warszawa jest zarządzającym składowiskiem przy ul. Okólnej 
w Markach. (…) Rekultywację techniczną (…) rozpoczęto w 1994 r. (…) W dniu 18 lipca 
2001 r. przeprowadzono komisyjny odbiór prac rekultywacyjnych polegających na 
ukształtowaniu bryły wysypiska odpadów komunalnych w Markach. Sporządzony 
protokół zawierał szereg uwag dotyczących odstępstw od projektu rekultywacji. 
Odpady na składowisko nie są przyjmowane od 1991 r. od tego czasu składowisko 
nie zostało zamknięte i zrekultywowane. Rekultywacja składowiska nie została 
dokończona, nie przeprowadzono rekultywacji zgodnie z zatwierdzonym projektem 
technicznym. (…) Składowisko nie zostało dostosowane do obecnie 
obowiązujących przepisów (…) Obecnie zarządzający składowiskiem 
nie występował z wnioskiem o wyrażenie zgody na zamknięcie składowiska 
odpadów. Ponadto nie wystąpiono z wnioskiem o zatwierdzenie instrukcji 
prowadzenia składowiska.”. 

III.W wyniku powyższej kontroli w Protokole wskazano 2 naruszenia: 
1.Przebieg rekultywacji niezgodny z zatwierdzonym projektem technicznym pt. 

„Rekultywacja i zagospodarowanie wysypiska odpadów stałych w Markach Etap II – 
projekt zieleni i gospodarki istniejącym zadrzewieniem”. 

2.Składowisko niedostosowane do aktualnie obowiązujących przepisów tj. brak 
instrukcji prowadzenia składowiska oraz decyzji wyrażającej zgodę na zamknięcie 
składowiska. 

IV.W dniu 28.11.2024 Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Środowiska wydał 
Zarządzenie pokontrolne, gdzie wskazano cyt.: 

„ZARZĄDZAM 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7597C5-63A4-4088-BDFF-F0BDBFE13313. Podpisany Strona 1



1.Prowadzić rekultywację składowiska odpadów komunalnych w miejscowości 
Marki, zgodnie z projektem technicznym pt. „Rekultywacja i zagospodarowanie 
wysypiska odpadów stałych w Markach Etap II – projekt zieleni i gospodarki istniejącym 
zadrzewieniem”. 

Termin realizacji: do stałego stosowania. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7597C5-63A4-4088-BDFF-F0BDBFE13313. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
Na podstawie ustaleń kontroli przeprowadzonej przez inspektorów Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatury w Mińsku Mazowieckim od 
27 maja 2024 r. do 29 października 2024 r. w Miejskim Przedsiębiorstwie Oczyszczania 
w m. st. Warszawie sp. z o.o., ul. Obozowa 43, 01-161 Warszawa, na terenie składowiska 
odpadów komunalnych w Markach, stwierdzono nieprawidłowość w zakresie 
przestrzegania wymagań ochrony środowiska. W związku z powyższym Kierownik 
Delegatury WIOŚ w Mińsku Mazowieckim, działający z upoważnienia Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska zarządził jej usunięcie. (…) 
Przeprowadzona kontrola wykazała, że odpady na składowisko nie są przyjmowane od 
1991 r. i od tego czasu składowisko nie zostało zamknięte i zrekultywowane. (…) 
składowisko które zostało uruchomione w 1978 r. nie zostało ono dostosowane do 
obecnie obowiązujących przepisów. Zarządzający składowiskiem nie występował 
z wnioskiem o wyrażenie zgody na zamknięcie składowiska odpadów. (…) 
Rekultywację składowiska należy prowadzić zgodnie z posiadanym zezwoleniem, 
w tym przy zastosowaniu zatwierdzonego projektu technicznego pn. „Rekultywacja 
i zagospodarowanie wysypiska odpadów stałych w Markach Etap II – projekt zieleni 
i gospodarki istniejącym zadrzewieniem”.” 

V.W związku z powyższym w ocenie Rady Miasta Marki zasadnym jest 
skierowanie wezwania MPO do: 

1.Niezwłocznego usunięcia stwierdzonego przez WIOŚ naruszenia polegającego 
na braku zatwierdzenia instrukcji prowadzenia składowiska odpadów. 

W tym celu MPO powinno niezwłocznie wystąpić do Marszałka Województwa 
Mazowieckiego z wnioskiem o zatwierdzenie instrukcji prowadzenia składowiska 
odpadów. W efekcie uzyskania przez MPO pozytywnej decyzji zatwierdzającej instrukcję, 
składowisko w Markach powinno zostać wpisane przez Marszałka Województwa 
Mazowieckiego do ewidencji składowisk odpadów, dzięki czemu zostanie ono 
dostosowane do aktualnie obowiązujących przepisów. 

2.Konsultowania z władzami miasta Marki (Radą Miasta Marki oraz Burmistrzem 
Miasta Marki) wszelkich zapisów mających znaleźć się we wniosku o zatwierdzenie 
instrukcji prowadzenia składowiska odpadów, tak aby władze Miasta Marki mogły 
uczestniczyć w uzgadnianiu istotnych dla miasta kwestii. 

Chodzi o kwestie takie jak m.in.: 
* Określenie technicznego sposobu zamknięcia składowiska odpadów wraz 

z harmonogramem prac związanych z tym zamknięciem. 
* Określenie sposobu rekultywacji składowiska odpadów wraz z harmonogramem prac 

związanych z tą rekultywacją. 
* Określenie sposobu sprawowania nadzoru nad zrekultywowanym składowiskiem 

odpadów, w tym monitoringu, oraz warunki wykonywania tego nadzoru. 
* Określenie terminu zakończenia rekultywacji składowiska odpadów. 
3.Niezwłocznego usunięcia stwierdzonego przez WIOŚ naruszenia polegającego 

na braku uzyskania decyzji o zamknięciu składowiska odpadów. 
W tym celu MPO powinno niezwłocznie (po zatwierdzeniu instrukcji prowadzenia 

składowiska) wystąpić do Marszałka Województwa Mazowieckiego z wnioskiem o decyzję 
o zamknięciu składowiska. W efekcie uzyskania przez MPO pozytywnej decyzji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7597C5-63A4-4088-BDFF-F0BDBFE13313. Podpisany Strona 1



o zamknięciu składowiska, wskazane będą w niej przez Marszałka m.in. warunki 
rekultywacji i monitoringu poeksploatacyjnego składowiska, które będą dostosowane do 
obowiązujących przepisów. 

4.Konsultowania z władzami miasta Marki (Radą Miasta Marki oraz Burmistrzem 
Miasta Marki) wszelkich zapisów mających znaleźć się we wniosku o wydanie 
decyzji o zamknięciu składowiska odpadów, tak aby władze Miasta Marki mogły 
uczestniczyć w uzgadnianiu istotnych dla miasta kwestii. 

Chodzi o kwestie takie jak m.in.: 
* Określenie technicznego sposobu zamknięcia składowiska odpadów wraz 

z harmonogramem prac związanych z tym zamknięciem. 
* Określenie sposobu rekultywacji składowiska odpadów wraz z harmonogramem prac 

związanych z tą rekultywacją. 
* Określenie sposobu sprawowania nadzoru nad zrekultywowanym składowiskiem 

odpadów, w tym monitoringu, oraz warunki wykonywania tego nadzoru. 
* Określenie terminu zakończenia rekultywacji składowiska odpadów. 
5.Niezwłocznego pisemnego przyznania przez MPO, że rekultywacja techniczna 

(Etap I rekultywacji) nie została zakończona, a w konsekwencji zaprzestania 
podtrzymywania dotychczasowego niezgodnego ze stanem faktycznym 
stanowiska, że rzekomo cyt.: „faza techniczna rekultywacji składowiska została 
zakończona”. 

Dowodem tego jest fakt, że nie istnieje żadna dokumentacja poświadczająca odbioru 
tych prac bez zastrzeżeń a jedyna dokumentacja z komisyjnego odbioru prac 
polegających na ukształtowaniu bryły wysypiska (tj. rekultywacji technicznej – Etap 
I rekultywacji) to Protokół z dnia 18.07.2001, który zgodnie z informacją zawartą 
w Protokole kontroli nr MM 57/2024 z dnia 29.10.2024 sporządzonym przez 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska oraz zgodnie ze stanem 
faktycznym cyt.: „zawierał szereg uwag dotyczących odstępstw od projektu rekultywacji”. 
Ponadto w tym jedynym istniejącym Protokole z odbioru prac polegających na 
ukształtowaniu bryły wysypiska (z dnia 18.07.2001) komisja wskazała, że cyt.: „Uznaje się 
ukształtowanie bryły wysypiska za nieukończone (…)”. Zatem za niedopuszczalne należy 
uznać wszelkie twierdzenia MPO takie jak m.in. te z pisma skierowanego do Rady Miasta 
Marki z dnia 16.07.2025 wskazujące, że cyt.: „Kontrole przeprowadzone w 2024 r. przez 
(…) Mazowieckiego Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie potwierdzają, że faza 
techniczna rekultywacji składowiska została zakończona, (…)”. Twierdzenia takie stoją 
w jawnej sprzeczności z faktami czego dowodem są m.in. ustalenia zawarte w Protokole 
kontroli nr MM 57/2024 z dnia 29.10.2024 sporządzonym przez Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, gdzie odnosząc się do odbioru fazy 
technicznej rekultywacji jasno wskazano, że cyt.: „Sporządzony protokół zawierał szereg 
uwag dotyczących odstępstw od projektu rekultywacji” oraz wprost wskazano, że cyt.: 
„Rekultywacja składowiska nie została dokończona”. Nie istnieje żaden dokument 
z przebiegu rekultywacji ani żaden dokument z dokonanych kontroli, który wskazywałby, 
że rekultywacja techniczna (Etap I rekultywacji) została zakończona – nie istnieje 
dokument w postaci komisyjnego protokół odbioru prac bez zastrzeżeń. 

6.Niezwłocznego wykonania ekspertyzy  w celu uzyskania wiarygodnej oceny 
stopnia aktualnej degradacji wcześniej wykonanych prac rekultywacyjnych 
wynikającej z ponad 25-letniego zaniechania kontynuacji przez MPO działań 
rekultywacyjnych oraz do niezwłocznego przesłania tej oceny do władz miasta 
Marki (do Rady Miasta Marki oraz do Burmistrza Miasta Marki). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7597C5-63A4-4088-BDFF-F0BDBFE13313. Podpisany Strona 2



Celem wykonania ekspertyzy jest wykazanie jakie prace MPO powinno wykonać po 
wznowieniu robót, tak aby dokończyć ostatecznie Etap I rekultywacji (rekultywacja 
techniczna składowiska) polegający przede wszystkim na ukształtowaniu bryły wysypiska 
i podstawowym zakresie robót techniczno-technologicznych w efekcie których 
zlikwidowana zostanie podstawowa uciążliwość wysypiska i stworzone zostaną warunki 
do wykonania rekultywacji biologicznej. 

7.Zaprzestania podtrzymywania przez MPO dotychczasowego niezgodnego ze 
stanem faktycznym stanowiska, że cyt.: „organy nie stwierdziły nieprawidłowości 
w zakresie stanu istniejącego na terenie dawnego składowiska”. 

Dowodem tego są m.in. ustalenia zawarte w Protokole kontroli nr MM 57/2024 z dnia 
29.10.2024 sporządzonym przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska, gdzie wskazano m.in., że cyt.: „Rekultywacja składowiska nie została 
dokończona, nie przeprowadzono rekultywacji zgodnie z zatwierdzonym projektem 
technicznym. (…) Składowisko nie zostało dostosowane do obecnie obowiązujących 
przepisów (…) Obecnie zarządzający składowiskiem nie występował z wnioskiem 
o wyrażenie zgody na zamknięcie składowiska odpadów. Ponadto nie wystąpiono 
z wnioskiem o zatwierdzenie instrukcji prowadzenia składowiska.”. W omawianym 
Protokole wskazano również 2 poważne naruszenia cyt.: „Przebieg rekultywacji niezgodny 
z zatwierdzonym projektem technicznym (…)” oraz „Składowisko niedostosowane do 
aktualnie obowiązujących przepisów (…)”. Dowodem jest również m.in. Zarządzenie 
pokontrolne Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Środowiska z dnia 28.11.2024, 
gdzie w uzasadnieniu do omawianego Zarządzenia wskazano, że cyt.: „Na podstawie 
ustaleń kontroli przeprowadzonej (…) na terenie składowiska odpadów komunalnych 
w Markach, stwierdzono nieprawidłowość w zakresie przestrzegania wymagań ochrony 
środowiska. (…) Przeprowadzona kontrola wykazała, że (…) składowisko nie zostało 
zamknięte i zrekultywowane. (…) nie zostało ono dostosowane do obecnie 
obowiązujących przepisów. Zarządzający składowiskiem nie występował z wnioskiem 
o wyrażenie zgody na zamknięcie składowiska odpadów. (…) Rekultywację składowiska 
należy prowadzić zgodnie z posiadanym zezwoleniem, w tym przy zastosowaniu 
zatwierdzonego projektu technicznego (…)”. Zatem za niedopuszczalne należy uznać 
wszelkie twierdzenia MPO takie jak m.in. te z pisma skierowanego do Rady Miasta Marki 
z dnia 16.07.2025 wskazujące, że cyt.: „Kontrole przeprowadzone w 2024 r. (…) 
potwierdzają, że (…) organy nie stwierdziły nieprawidłowości w zakresie stanu 
istniejącego na terenie dawnego składowiska.”. Twierdzenia takie stoją w jawnej 
sprzeczności z faktami czego dowodem są m.in. ww. ustalenia zawarte w Protokole 
kontroli nr MM 57/2024 z dnia 29.10.2024 oraz Zarządzeniu pokontrolnym z dnia 
28.11.2024. 

8.Co miesięcznego pisemnego raportowania władzom miasta Marki (Radzie 
Miasta Marki oraz Burmistrzowi Miasta Marki) działań podejmowanych przez MPO 
w zakresie rekultywacji dawnego składowiska odpadów komunalnych przy ul. 
Okólnej w Markach, począwszy od upływu pierwszego miesiąca od daty odebrania 
przez MPO niniejszego Stanowiska. 

Niniejsze raporty będą stanowiły podstawę wymiany informacji w zakresie rekultywacji 
do czasu wypracowania wzajemnej formuły współpracy pomiędzy Radą Miasta Marki 
a MPO w zakresie rekultywacji dawnego składowiska odpadów komunalnych przy ul. 
Okólnej w Markach. 

9.Niezwłocznego zwrócenia się MPO do Rady Miasta Marki w celu podjęcia 
rozmów mających na celu usprawnienie działań związanych z rekultywacją 
i wypracowania stałej formuły współpracy w tym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7597C5-63A4-4088-BDFF-F0BDBFE13313. Podpisany Strona 3



W pierwszej kolejności chodzi o usprawnienie m.in. konsultacji z Radą Miasta Marki 
treści wniosku o zatwierdzenie instrukcji prowadzenia składowiska oraz treści wniosku 
o wydanie decyzji o zamknięciu składowiska. Rada Miasta Marki wyraża wolę podjęcia 
niezwłocznej współpracy z MPO w tym zakresie. 

W drugiej kolejności Rada Miasta Marki przypomina, że do głównych celów rekultywacji 
składowisk odpadów należą m.in.: przywrócenie wartości użytkowej terenu czyli 
przygotowanie terenu na cele rekreacyjne (parki, ścieżki rowerowe, tereny sportowe), 
tereny zielone, inwestycje infrastrukturalne oraz poprawa krajobrazu i estetyki. W piśmie 
z dnia 16.07.2025 skierowanym do Rady Miasta Marki MPO wskazało, że cyt.: „Do 
wykonania pozostały inwestycje związane z zagospodarowaniem terenem po zamkniętym 
składowisku, tj. wzniesienie kompleksu parkowo-sportowego.” – Rada Miasta Marki 
wyraża wolę współpracy z MPO w tym zakresie nie wykluczając wprowadzenia 
ewentualnych zmian w założeniach obowiązującego projektu rekultywacji mających na 
celu ich aktualizację do obecnie istniejących oraz potencjalnie przyszłych potrzeb 
mieszkańców – uznaje się bowiem, że Założenia Techniczno-Ekonomiczne oraz Projekt 
rekultywacji z początku lat 90-tych XX wieku mogą nie w pełni odpowiadać aktualnym 
i przyszłym potrzebom miasta i jego mieszkańców. 

W tym celu wskazane jest aby wypracować wzajemną formułę współpracy pomiędzy 
Radą Miasta Marki a MPO. 

VI.Rada Miasta Marki podkreśla, że wysypisko w Markach uruchomiono pod koniec lat 
70-tych na okres tylko 3 lat, na uzgodnionym terenie o pow. 6 hektarów – jednak 
użytkowane było przez kilkanaście lat i zajęło teren o pow. ponad 10 hektarów. 
Wysypisko miało osiągając wysokość max 3 m – a osiągnęło aż 24 m. Miało być to 
wysypisko odpadów komunalnych ale trafiały tam także odpady przemysłowe. Miasto 
Marki i jego mieszkańcy nigdy nie otrzymali z tego tytułu żadnego zadośćuczynienia. 
Warto podkreślić, że warszawskie odpady były składowane w Markach nieodpłatnie – 
oznacza to, że miasto Marki i jego mieszkańcy nigdy nie odnieśli z tego tytułu żadnej 
korzyści – jedynym beneficjentem takiego stanu rzeczy było m.st. Warszawa. 

Miasto Marki już od połowy lat 90-tych XX wieku powinno w miejscu dawnego 
wysypiska dysponować terenem w pełni zrekultywowanym technicznie, sanitarnie, 
biologicznie oraz zagospodarowanym pod kątem sportowo-rekreacyjnym. Niestety do 
dziś rekultywacja tego terenu nie została zakończona. 

Teren po dawnym wysypisku odpadów przy ul. Okólnej i Grunwaldzkiej to miejsce 
wyjątkowe m.in. ze względu na swoją lokalizację oraz walory rekreacyjne. Teren ten jest 
geodezyjnym środkiem województwa mazowieckiego przez co można uznać go za 
symboliczne „serce Mazowsza”. Wykorzystując swoje walory rekreacyjne (m.in. stawy 
– w tym tzw. jeziorko „Meksyk”), włącznie z niepowtarzalnym widokiem na panoramę 
stolicy Polski – Warszawę – może stać się nie tylko symbolicznym, ale również 
rzeczywistym sercem Mazowsza, które tętni życiem zarówno zimą jak i latem. 

VII.Rada Miasta Marki podkreśla, że prace wcześniej wykonane przez MPO zostały 
w znacznej części zdegradowane poprzez samowolne nieuzasadnione i bezprawne 
przerwanie rekultywacji i ponad 25-letnie zaniechanie kontynuacji prac. Ponadto teren 
rekultywacji nie jest objęty należytym nadzorem co powoduje, że składowane są na 
nim liczne nielegalne odpady niewiadomego pochodzenia. Oprócz tego MPO 
zaniechało podstawowych działań rekultywacyjnych (takich jak zagospodarowanie 
odcieków ze składowiska), które to zaniedbania powodują kumulację negatywnych 
oddziaływań wysypiska na środowisko,  zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7597C5-63A4-4088-BDFF-F0BDBFE13313. Podpisany Strona 4



VIII.Rada Miasta Marki podkreśla, że jest zdeterminowana w dążeniach do 
wyegzekwowania od MPO dokończenia rekultywacji terenów po dawnym 
składowisku odpadów komunalnych przy ul. Okólnej w Markach. 

IX.Rada Miasta Marki wskazuje na konieczność zaprzestania przez MPO 
dotychczasowego postępowania w zakresie rekultywacji omawianych terenów, 
które polega na uchylaniu się przez MPO od realizacji działań rekultywacyjnych. 

X.Z uwagi na powyższe zasadnym i celowym stało się opracowanie i skierowanie 
do Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w m. st. Warszawie Sp. z o.o. 
powyższego wystąpienia Rada Rady Miasta Marki mającego na celu wezwanie MPO 
do podjęcia pilnych  i skutecznych działań w zakresie rekultywacji dawnego 
składowiska odpadów komunalnych przy ul. Okólnej w Markach. 

XI.Rada Miasta Marki przypomina, że zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 poz. 1465), do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach mających znaczenie dla wspólnoty 
samorządowej, w tym wyrażanie opinii oraz formułowanie postulatów i stanowisk. 
Niniejsze stanowisko, przyjęte w formie uchwały, ma charakter postulatywny 
i informacyjny. Z treści stanowiska wynika jednoznacznie, że uchwała ma charakter 
interwencyjny i wyłącznie zwraca uwagę na społeczne oczekiwania wobec MPO jako 
podmiotu odpowiedzialnego za rekultywację składowiska odpadów przy ul. Okólnej 
w Markach. Podstawę takiej interpretacji stanowią w szczególności: 

·art. 101 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym skargę można wnieść 
wyłącznie na uchwałę lub zarządzenie organu gminy w sprawie z zakresu administracji 
publicznej, jeżeli naruszają one interes prawny lub uprawnienie skarżącego; 

·art. 3 § 2 pkt 4 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (Dz.U. 2024 poz. 935), który ogranicza kognicję sądów 
administracyjnych do aktów i czynności z zakresu administracji publicznej wywołujących 
skutki prawne. 

W świetle powyższych regulacji oraz ugruntowanego orzecznictwa sądów 
administracyjnych, uchwały o charakterze opiniodawczym, interwencyjnym lub 
postulatywnym nie wywołują skutków prawnych w sferze praw i obowiązków podmiotów 
zewnętrznych. W konsekwencji ewentualna skarga MPO na niniejszą uchwałę 
nie znajdzie podstawy prawnej i zostanie odrzucona przez właściwy sąd administracyjny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7597C5-63A4-4088-BDFF-F0BDBFE13313. Podpisany Strona 5



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVII/201/2025 
Data dokumentu 2025-08-27 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Miasta Marki 

w sprawie wystąpienia do Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Oczyszczania w m. st. Warszawie Sp. z o.o. o podjęcie pilnych  
i skutecznych działań w zakresie rekultywacji dawnego 
składowiska odpadów komunalnych przy ul. Okólnej w Markach – 
w związku z ustaleniami Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Inspektora Środowiska 

Identyfikator dokumentu 7F7597C5-63A4-4088-BDFF-F0BDBFE13313 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-781191991 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.09.2025 08:29:56 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7597C5-63A4-4088-BDFF-F0BDBFE13313. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XVII/201/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1 STANOWISKO RADY MIASTA MARKI

w sprawie wystąpienia do Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania wm. st. Warszawie Sp. zo.o. opodjęcie pilnych  iskutecznych działań wzakresie rekultywacji dawnego składowiska odpadów komunalnych przy ul. Okólnej wMarkach – wzwiązku zustaleniami Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Środowiska
	Uzasadnienie


		2025-09-03T06:29:56+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




